

ACTIVOS	
Fondos disponibles	
Caja	1,194,122,830
Banco Central	8,478,929,907
Bancos del extranjero	2,768,023,536
	12,441,076,273
Inversiones negociables y a vencimiento	
Otras inversiones en instrumentos de	5,250,471,512
Rendimientos por cobrar	77,499,297
Provisión para inversiones	(15,993,663)
	5,311,977,146
Cartera de créditos	
Vigente	42,984,262,843
Reestructurada	100,337,580
Vencida	473,646,080
Cobranza judicial	778,513,616
Rendimientos por cobrar	467,217,733
Provisiones para créditos	(1,513,747,079)
	43,290,230,773
Deudores por Aceptaciones	3,469,182
Cuentas por cobrar	
Cuentas por cobrar	222,884,132
	222,884,132
Bienes recibidos en recuperación de	
Bienes recibidos en recuperación de	315,091,652
Provisión por bienes recibidos en	(338,520,687)
	(23,429,035)
Propiedad, muebles y equipos	
Propiedad, muebles y equipos	3,047,127,366
Depreciación acumulada	(1,349,479,133)
	1,697,648,233
Otros activos	
Cargos diferidos	755,007,006
Activos diversos	168,231,165
	923,238,171
TOTAL ACTIVOS	63,867,094,875
Cuentas contingentes	16,883,441,140
Cuentas de orden	62,910,227,686
PASIVOS Y PATRIMONIO	
PASIVOS	
Obligaciones con el público	
A la vista	3,689,122,297
De ahorro	19,570,456,806
A plazo	23,682,374,686
Intereses por pagar	73,793,130
	47,015,746,919
Depósitos de instituciones financieras del país y	
De instituciones financieras del país	1,766,831,556
Intereses por pagar	3,226,704
	1,770,058,260
Aceptaciones en Circulación	3,469,182
Otros pasivos	1,994,633,918
TOTAL PASIVOS	50,783,908,279
Patrimonio neto	
Capital pagado	8,531,404,349
Resultados acumulados de ejercicios anteriores	3,997,694,472
Resultado del ejercicio	554,087,775
	13,083,186,596
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	63,867,094,875
Cuentas contingentes	16,883,441,140
Cuentas de orden	(62,910,227,686)

The Bank of Nova Scotia (Sucursal en la República Dominicana)
Estados de Resultados - Base Regulada (Mensual) (Valores en RD\$)
Al 30 de junio de 2016

Ingresos financieros	
Intereses y comisiones por crédito	3,314,015,176
Intereses por inversiones	157,365,871
Ganancia por inversiones	69,430,341
	3,540,811,388
Gastos financieros	
Intereses por captaciones	(867,860,120)
Pérdidas por inversiones	(2,981,775)
	(870,841,895)
Margen financiero bruto	2,669,969,493
Provisiones para cartera de créditos	(475,919,398)
Provisión para inversiones	(24,521,982)
	(500,441,380)
Margen financiero neto	2,169,528,113
Ingresos (Gastos) por diferencia de cambio	4,692,495
Otros ingresos operacionales	
Comisiones por servicios	604,379,021
Comisiones por cambio	161,463,304
Ingresos diversos	358,714,469
	1,124,556,794
Otros gastos operacionales	
Comisiones por servicios	(69,316,523)
Gastos diversos	(294,027,721)
	(363,344,244)
Gastos operativos	
Sueldos y compensaciones al personal	(1,113,484,175)
Servicios de terceros	(412,203,492)
Depreciación y amortizaciones	(92,309,688)
Otras provisiones	(67,387,271)
Otros gastos	(668,751,731)
	(2,354,136,357)
Resultado operacional	581,296,801
Otros ingresos (gastos)	
Otros ingresos	295,734,270
Otros gastos	(101,799,280)
	193,934,990
Resultado antes de impuesto sobre la renta	775,231,791
Impuesto sobre la renta	(221,144,016)
Resultado del período	554,087,775

Robert A. Williams
Vicepresidente Sénior - Gerente General

Marino Almonte
Director de Finanzas